负债合计 2,091,321,035.88 2,195,236,049.85 103,915,013.97

所有者权益：

  股本 225,000,000.00 225,000,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 706,702,063.26 706,702,063.26

  减：库存股

  其他综合收益

  专项储备

  盈余公积 120,636,936.33 120,636,936.33

  未分配利润 598,224,810.13 598,224,810.13

所有者权益合计 1,650,563,809.72 1,650,563,809.72

负债和所有者权益总计 3,741,884,845.60 3,845,799,859.57 103,915,013.97

调整情况说明

根据新租赁准则进行重分类调增母公司资产负债表2021年1月1日使用权资产103,915,013.97元, 调增母公

司资产负债表2021年1月1日一年内到期的非流动负债17,244,152.89元，调增母公司资产负债表2021年1月1

日租赁负债86,670,861.08元。

江西奇信集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

153

（4）2021 年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□ 适用 √ 不适用

39、会计差错更正

1.前期会计差错更正原因说明

2022年3月31日本公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）的《立案告知书》（编号：

证监立案字00720224号），被立案调查。公司新管理层对此进行自查以及整改，2021年之前，公司营业收

入、营业成本、费用及款项收付方面存在核算不准确的情况。通过公司自查和改正后，对2020及以前年度

财务报表进行追溯重述，具体情况如下：

由于公司装修项目确认业务款项时的会计处理存在错误，造成公司2020年12月31日合并及母公司资产

负债表应收账款账面价值多计48,435,267.04元，合同资产账面价值多计76,687,075.08元，应付账款多计

195,085,182.88元，应交税费多计19,896,301.26元，盈余公积少计4,480,819.19元，未分配利润少计

85,378,322.83元；合并及母公司利润表营业收入多计36,915,109.73元，营业成本多计34,383,380.72元，信用

减值损失多计9,531,159.75元，资产减值损失多计38,051,519.40元。

2.前期财务报表中受影响的项目名称和更正金额

(1)合并财务报表

1）对合并资产负债表项目的影响

项目 2020年12月31日

调整前金额 调整数 调整后金额

应收账款 1,144,032,631.22  -48,435,267.04  1,095,597,364.18

合同资产 1,523,311,135.88  -76,687,075.08  1,446,624,060.80

应付账款 527,647,738.04  -195,085,182.88  332,562,555.16

应交税费 271,231,371.08  -19,896,301.26  251,335,069.82

盈余公积 116,156,117.14  4,480,819.19 120,636,936.33

未分配利润 374,950,704.10  85,378,322.83  460,329,026.93

2）对合并利润表项目影响。

项目 2020年度

调整前金额 调整数 调整后金额

营业收入 2,109,572,607.08   -36,915,109.73  2,072,657,497.35

营业成本 1,974,759,762.40   -34,383,380.72  1,940,376,381.68

信用减值损失（损失以“－”号填

列）

-200,734,072.12   9,531,159.75  -191,202,912.37

资产减值损失（损失以“－”号填

列）

-177,386,453.84   38,051,519.40  -139,334,934.44

（2）母公司财务报表

1）对母公司资产负债表项目的影响

项目 2020年12月31日

江西奇信集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

154

调整前金额 调整数 调整后金额

应收账款 1,004,952,993.67  -48,435,267.04  956,517,726.63

合同资产 1,475,208,600.83  -76,687,075.08  1,398,521,525.75

应付账款 436,781,651.09  -195,085,182.88  241,696,468.21

应交税费 243,347,614.76  -19,896,301.26  223,451,313.50

盈余公积 116,156,117.14  4,480,819.19 120,636,936.33

未分配利润 512,846,487.30  85,378,322.83  598,224,810.13

2）对母公司利润表项目的影响。

项目 2020年度

调整前金额 调整数 调整后金额

营业收入 1,918,320,983.54  -36,915,109.73  1,881,405,873.81

营业成本 1,804,108,268.25  -34,383,380.72  1,769,724,887.53

信用减值损失（损失以“－”号填

列）

-146,913,708.00  9,531,159.75  -137,382,548.25

资产减值损失（损失以“－”号填

列）

-161,016,137.95  38,051,519.40  -122,964,618.55

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 13.00%/10.00/9.00%/6.00%/5.00%/3.00%

城市维护建设税 应纳流转税额 7.00%

企业所得税 应纳税所得额 15.00%/25.00%/10.00%/16.50%

教育费附加 应纳流转税额 3.00%

地方教育费附加 应纳流转税额 2.00%

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除 30%

后余值的 1.2%计缴；从租计征的，按租

金收入的 12%计缴

1.20%/12.00%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

本公司 15.00%

奇信新材料 25.00%

惠州奇信 25.00%

奇信铭筑 25.00%

奇信幕墙 25.00%

江西奇信集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

155

奇信设计院 25.00%

奇信智能 15.00%

北京英豪 25.00%

奇信香港 16.50%

印尼奇信 10.00%

全容科技 15.00%

中科华洋 25.00%

中科鸿翔 25.00%

中科四维 25.00%

中科先创 25.00%

至信工程 25.00%

奇信建工 25.00%

雄安奇信 25.00%